



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 50/2020

Processo nº 129/2020

Ata de Registro de Preços nº 104/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 104/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO Nº 50/2020, PROCESSO Nº 129/2020 PARA REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, COM ENTREGAS PARCELADAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE, CONFORME ANEXO I.

Aos 12 dias do mês de Agosto do ano de 2020, às 09:00 Presentes o Pregoeiro ABSAY DE ALMEIDA NETO, bem como a Equipe de Apoio constituída pelos servidores: ELISETE DE OLIVEIRA MARQUES, MOACIR RODRIGUESMACHADO, DÊNIS ROBERTO DOS REIS, designados para recebimento e abertura dos envelopes contendo as Propostas de Preços e os Documentos de Habilitação para REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, COM ENTREGAS PARCELADAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE, CONFORME ANEXO I.

A Município de Itaí Estado de São Paulo, situada à Praça da Bandeira, 1038, Centro, nesta cidade de ITAÍ - SP, inscrita no CNPJ-ME 46.634.200/0001-05, doravante designada simplesmente CONTRATANTE, representada pelo senhor Prefeito Municipal, o senhor THIAGO DOS SANTOS MICHELIN, responsável por este ajuste, juntamente com a empresa **BOARETO E RUIZ LTDA - ME**, com sede na R: BEPE PERICO, nº 90 - IGARACU DO TIETE e registradasob o CNPJ nº 67.086.421/0001-58, representada neste ato, por seu representante legal, o senhor **PEDRO ADAUTO BOARETO** portador da Cédula de Identidade (RG) nº 5.831.405 e CPF Nº 601.782.648-49 vencedora dos seguintes itens: TARRAXA RAPIDA 3/4, TE 90 C/ ROSCA 3/4, UNIAO REDUCAO 1X3/4, VALVULA DE ESFERA 1 1552 B 100, ACABAMENTO VALVULA HYDRA MAX, ANEL VEDACAO PARA BACIA, BUCHA REDUÇÃO SOLD LONGA 50X 40, CHAVE COMBINADA 10MM, CHAVE FENDA 1/4 X 5, COLA EPOXI A BASE DE RESINA 23 GRAMAS, DISCO TURBOSECO, DISJUNTOR BIPOLAR 10 A, ELETRODO / KILO, ESGUICHO REVÓLVER 1/2 PRATA TRAD., ESPATULA DE AÇO LISO 3, ESQUADRO 254MM/10 PROFISSIONAL, FUSIVEL RETARDO NH - DIVERSOS, GRAMPO 106/6 GALVANIZADO CX3500, ILHOS ISOLADO TI, LAMPADA LED BULBO LED 7 A 9W, LENTE RETANGULAR ESCURA P/ MASCARA, LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, LUVA SOLD 20, LUVA SOLD CORRER 20MM, LUVA VAQUETA MISTA C/ REFORCO, MAÇANETA, MANGUEIRA DE AR COMPRIMIDO 1/4 METRO, MASSA EPOXI 50 GRAMAS, PARAFUSO MADEIRA 3/8 X 40, PARAFUSO Nº 8, PLUGUE TOMADA FEMEA 2P+T, PONTA CHAVE PHILLIPS, PORCA SEXTAVADA 3/16, PORCA SEXTAVADA 5/16, REPARO DECA ACIONADOR, SILICONE 50 GRAMAS ACETICO USO GERAL, TALHADEIRA CHATA 2060 - 12, TAMPA CEGA REDONDA, TARRAXA RAPIDA 1/2, TARRAXA RAPIDA 1", TE ESGOTO 100 X 100, TORNEIRA BEBEDOURO PADRÃO, TRINCHA 2.1/2, ABRACADEIRA MANGOTI 1, ADAPTADOR SOLD. CURTO 20 X 1/2, ARCO DE SERRA MINI, ARRUELA 3/16, BICO TORNEIRA, BUCHA MULT USO 12, CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO, CHAVE COMBINADA 13MM, CHAVE FENDA 3/16 X 4, CHAVE MULTIDENTADA L M8., CHAVE SOQUETE 1/2 X 19M, CURVA 45 ESGOTO 50MM LONGA, DESENTUPIDOR SANITARIO GRANDE, DISCO DIAMANTADO 9 230MM, ENGATE RAPIDO 1/4 EM LATÃO - KIT, FITA VEDA ROSCA 18X25, FIXA TUBO ELETRODUTO, GRAMPO CABO DE AÇO, INTERRUPTOR 2 TECLAS + 1 TOMADA, INTERRUPTOR PULSO CAMPAINHA, JOELHO 90 SOLD 25MM, JOELHO 90 SOLD 50MM, LAMPADA LED BULBO 15 A 19,5W, LIMA P/ ENXADA, LIXA MASSA 80, MANGUEIRA DE AR COMPRIMIDO 3/8 / METRO, PARAFUSO AA CABEÇA PANELA 3,5X25, PARAFUSO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 50/2020

Processo nº 129/2020

Ata de Registro de Preços nº 104/2020

FRANCES 5/16 X 3.1/2, PARAFUSO MADEIRA 4,2 X 50, PARAFUSO MADEIRA 4,8X25, PORCA SEXTAVADA 1/4, PROTETOR AUDITIVO, PROTETOR TOMADAS, REGULADOR DE GÁS, RESINA POLIESTER 1 KG COM CATALIZADOR, ROLO DE LA 15CM, SERROTE PROFISSIONAL 24 POL, SOQUETE PARA LAMPADA PENDENTE SEM CHAVE, TE 90 SOLD 25MM, TE INTERNO TRIPLO 3/4, TOMADA PADRAO 2P+ T 10A 2549 - EXTERNA, UNIAO INTERNA 1/2, ABRAÇADEIRA LACRE 250MM, ABRACADEIRA MANGOTI 3/4, BOLSA PRETA 4" P/ SAIDA BACIA BS4, CABO TELEFONE FIO EXTERNO/ 400 METROS, CAIXA PASSAGEM EMBUTIR 20 X 20, CHAVE DE BIELA TIPO L 19MM, CHAVE PHILLIPS 1/8 X 4, CONECTOR RJ45, CURVA 45 ESGOTO 40MM LONGA, CURVA 90 ESGOTO 50MM LONGA, DISJUNTOR BIPOLAR 40A DIN, ELETRODO INOX 2.50/ KILO, ELETRODUTO 1.1/4, ENXADÃO LARGO 2,5 LIBRAS, ESMIRILHADEIRA 4 1/2 ANGULAR 850W, FERRO DE SOLDA 127V 30W, FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS, GESSO ESTUQUE 1 KG, JOGO DE CHAVE TORK CURTA, LUVA RASPA CURTA, LUVA SOLD 75MM, LUVA SOLD C/ BUCHA LAT. 25X3/4, LUVA SOLD C/ ROSCA 50 X 1.1/2, MINI CONTATOR TRIPOLAR 20 A, MOLA AUTOMATICA PORTA, PARAFUSO MADEIRA 4 X 35, PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 2, PLUGUE PAD 2P+TJUNÇÃO MACHO, PORTA LAMPADA 1451 E-27, REBITE ALUMINIO PARTA REPUXO 4,0 X 10 MM CX C/1000, ROLO DELA 5 CM, SERRA CIRCULAR, SERRA TICO TICO 500 W, SERRA TICO TICO - LAMINA PARA MADEIRA, SIFAO UNIVERSAL FLEX 1.1/4 E 1.1/2, TE RC 3/4 X 1/2, TESOURA GRAMA, TOMADA PADRAO PLUG (CONJ. MACHO E FEMEA), TOMADA PADRAO COM PLACA 2P+T, TRENA 5 METROS, VALVULA POCO, VASSOURA GRAMA, ADAPTADOR SOQUETE, ARRUELA 1/2, AVENTAL DE RASPA, BRACO PARA TEMPO GALVANIZADO 50 CM, BROXA REDONDA 80MM, BUCHA MULT USO 8, CIGARRA SOBREPOR BRANCA 127V, COLHER PEDREIRO, DESEMPENADEIRA ACO DENTADA G, DISCO DE CORTE 300X3.2X5.9, DISCO DESBASTE 229X 6.4 X 22.22, DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A, DISJUNTOR TRIPOLAR 50 A DIN, ENXADA CANAVIEIRA 2,5 LB ESTREITA, ESPATULA DE AÇO LISA 4.3/4, FIO FONE FEB-100 2 COND / METRO, FORCADO 3/8 RETO SEM CABO, GARRAÇÃO TÉRMICO 5 LITROS, JOELHO INTERNO 3/4, JOELHO 45 SOLD 32MM, JOELHO 90 SOLD AZUL 20X1/2, JOGO DE CHAVE ALLEN., MANGUEIRA GAS / METRO, MANTA FIBRA 250 GRAMAS, MASSA EPOXI 250 GRAMAS, NIPLE COM ROSCA 1/2, PALHA DE ACO Nº 2, PARAFUSO AA CABEÇA PANELA 4,8X45, PARAFUSO MADEIRA 4,5 X40, PICARETA, PITAO Nº8 (GANCHO FECHADO), PLUG ROSCÁVEL 1/2, PORCA SEXTAVADA 1/2, REPARO VALVULA DECA, RODA GEL BASE GIRATORIA 100 MM, ROLO DE ESPUMA 23 CM, SILICONE ALTA TEMPERATURA 280 GRAMAS, SOQUETE C/ RABICHO, TARJETA (TRAMELA DE PORTA), TOMADA TELEFONE SISTEMA X, UNIAO SOLD 25 MM, UNIAO SOLD 32MM, UNIAO SOLD 50 MM, BROCA SDS PLUS 10X160, CAIXA PADRÃO SISTEMA X 934, CHAVE DE BIELA TIPO L17MM, CHAVE PHILLIPS 1/4 X 4, CHAVE PHILLIPS 1/4 X 6, COLA BONDER 5 GRAMAS, DESEMPENADEIRA PARA GRAFIATO, DISCO DESBASTE 115MM, DISJUNTOR UNIPOLAR 32A DIN, DOBRADIÇA 1001 2.1/2 COM 3 UNIDADES, ENGATERAPIDO FEMEA 1/4 X 1/4, FECHADURA ELETRICA PARA PORTEIRO ELETONICO, INTERRUPTOR PARALELO + 1 TOMADA, LIMA P/ MOTO SERRA, LIXA MASSA 150, LUVA ROSCAVEL ELETRODUTO 1.1/4, MANGUEIRA DE AR COMPRIMIDO 5/16 / METRO, MECANISMO DE ENTRADA UNIVERSAL PARA CAIXA ACOPLADA BAIXA E ALTA, ÓCULOS DE PROTEÇÃO, PARAFUSO MADEIRA 4 X 30, PARAFUSO MADEIRA 4,2 X 65, PARAFUSO Nº 6, PARAFUSO R/S 5/16 X 65, PASSA FIO 20 METROS, PITAO Nº10 (GANCHO FECHADO), PREGO AÇO / CARTELA, RODA GEL BASE GIRATORIA 50 MM COM TRAVA, ROLDANA PLASTICA 36 X 36, SOLDA ESTANHO 25G 1MM, SOQUETE PARA LAMPADA FLUORESCENTE ENGATE RAPIDO, TERMINAL TIPO ILHOS ISOLADO TI 6.0MM,



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 50/2020

Processo nº 129/2020

Ata de Registro de Preços nº 104/2020

UNIAO COM ROSCA 2", VOLANTE HYDRA MAX CRUZETA, ARCO DE SERRA FIXO, ARRUELA 5/16, ARRUELA 3/8, BUCHA MULT USO 5, CHAVE DE BIELA TIPO L 10MM, CHAVE FENDA 3/16 X5, CHAVE PHILLIPS 3/16 X 6, DISJUNTOR TRIPOLAR 30 A, DISJUNTOR UNIPOLAR 16 A DIN, ELETRODUTO ZINCADO 1/2, FIO FONE 60 / METRO, FITA VEDA ROSCA 18X50, JOELHO 90 C/ ROSCA 1/2, JOELHO 90 C/ ROSCA 3/4, JOGO SOQUETE 1/2 POL DE 10 A 32 MM - 25 PECAS, LONA PRETA PLASTICA / M², PARAFUSADEIRA/FURADEIRA 3/8IMPACTO 500 W 220V PROFISSIONAL,PARAFUSO FRANCES 5/16 X 2, PLACA 4X2 CEGA, PLUGUE PAD E TOM 2P 10A, PLUGUE TOMADA 2P+T 20A 1889, PLUGUE TOMADA MACHO + FEMEA - KIT, PONTEIRO, PREGO TELHEIRO 18 X 30 500G, PULVERIZADOR COSTAL MANUAL 20 LITROS, REGISTRO PRESSÃO 3/4, REPARO SEDE HYDRA MAX, REPARO VALVULA DOCOL, ROLO ESPUMA 9 CM, ROLODE ESPUMA 1343-15, SERRA DE VIDEA 185MM, TERMINAL TIPO ILHOS ISOLADO TI 25 AMARELO, UNIAO INTERNA 3/4, VALVULA AMERICANA 3.1/2, VALVULA DE ESFERA 1/2 1552 B 012, VEDANTE 1/2 E 3/4, ADAPTADOR EXTERNO C/ ROSCA 3/4, ARRUELA 1/4 LISA, BRAÇO PARA CHUVEIRO 40 CM, BUCHA MULT USO 6, CHAVE PHILLIPS 1/4 X 5,DISJUNTOR BIPOLAR 16 A DIN, DISJUNTOR BIPOLAR 32A DIN, ENGATE FLEXÍVEL 50CM EM PVC, GANCHO ACO C/ TRAVA, GRAMPEADOR PROFISSIONAL MARCENEIRO, GROSA 1/2 CANA, INTERRUPTOR TECLA SIMPLES., INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES, INTERRUPTOR 1 TECLA + 1 TOMADA PADRAO, LIXA MASSA 180, LUVA ELETRODUTO 1.1/4, MARTELO DE UNHA, PARAFUSO AUTO BROCANTE 3/16 SEXTAVADO, PARAFUSO FRANCES 1/4 X 50, PASSA FIO 10 METROS, PLUG ROSCÁVEL 3/4, PORCA SEXTAVADA 3/8, QUADRO DISJUNTOR EMBUTIR 24 NEMA 32 DIN, REDUÇÃO EXCÊNTRICA 100 X 50 MM, ROLO DE LA MISTA, SERRA MANUAL ACO, SUPORTE PARA PRATELEIRA 25CM, SUPORTE PARA PRATELEIRA 20CM, TE INTERNO 1.1/2, TOMADA 2P TRIPLA 10 A 2700, TOMADA PADRAO 2P JUNÇÃO FEMEA 10A, TRENA 50 METROS DE FIBRA DE VIDRO FECHADA, TRINCHA 1.1/2, TRINCHA 2., UNIAO SOLD 40 MM, ABRACADEIRA LACRE100MM, ABRACADEIRA TIPO D 3/4 C/U, ABRACADEIRA TIPO D 1.1/4, ABRACADEIRA TIPO U 4, ANTENA TV DIGITALAMPLIFICADA, PORTA RETRATO, ARRUELA 1', BUCHA MULT USO 10, CABO COAXIAL/ CAIXA COM 100 METROS, CHAVE DE BIELA TIPO L 8MM, CHAVE COMBINADA 11MM, CHAVE FENDA 3/16 X 6, CHAVE SOQUETE 1/2 X 17M, CONTATORTRIPOLAR 32A 220V, DISCO DE CORTE AR 302, DOBRADIÇA FERRADURA N- 5 40 CM PORTEIRA PORTÃO PORTA, EMENDA DE FERRO 3/4, FECHADURA INOX EXTERNA, FERROLHO, FILTRO ADSL INTERNET BANDA LARGA, GANCHO PARA BUCHA, INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES, JOELHO INTERNO 1/2, LAPIS CARPINTEIRO, LIXA MASSA 220 A 257, LUVASOLD C/ ROSCA 40 X 1.1/4, MARRETA Nº4 COM CABO 1KG, NIPLE COM ROSCA 3/4, PARAFUSADEIRA/ FURADEIRA3/8 1200 - 127 V, PARAFUSO FRANCES 1/4 X 20, PARAFUSO MADEIRA 3,5X30, PARAFUSO MADEIRA 6 X 60, PARAFUSO R/S 1/4 X 65, PLACA 4X2 C/3 INTERRUPTORES, REGUA DE ALUMINIO 2 METROS 1,5, REPARO VALVULA DECALUXO/MASTER, RODIZIO SILICONE 50MM S/ FREIO, SERRA TICO TICO - LAMINA BIMETAL, SUPORTE P/ DISJUNTOR123, SUPORTE PARA PIA MINIMO 45 X 25.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS tem por objeto REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, COM ENTREGAS PARCELADAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE, CONFORME ANEXO I., conforme Edital do PREGÃO Nº 50/2020, passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta ATA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 50/2020

Processo nº 129/2020

Ata de Registro de Preços nº 104/2020

1.2 A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura a contratar, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição/prestação de serviços, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento/prestação de serviços em igualdade de condições.

1.3 Os preços ofertados pelas empresas, por item, signatárias da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, na seguinte ordem:

Item 8 - ABRACADEIRA LACRE 100MM - Marca BRASFORT				
Quant.:	200,00	Valor Unit.:	0,0500	Valor total: 10,00
Item 9 - ABRAÇADEIRA LACRE 250MM - Marca BRASFORT				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	0,1600	Valor total: 80,00
Item 11 - ABRACADEIRA MANGOTI 3/4 - Marca INCA				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	0,9300	Valor total: 46,50
Item 12 - ABRACADEIRA MANGOTI 1 - Marca INCA				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	1,0800	Valor total: 54,00
Item 13 - ABRACADEIRA TIPO D 3/4 C/U - Marca PERFILACO				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	0,5100	Valor total: 25,50
Item 14 - ABRACADEIRA TIPO D 1.1/4 - Marca PERFILACO				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	1,1900	Valor total: 59,50
Item 15 - ABRACADEIRA TIPO U 4 - Marca ZAMPERETTI				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	0,6500	Valor total: 32,50
Item 18 - ACABAMENTO VALVULA HYDRA MAX - Marca HIGIBAN				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	23,4500	Valor total: 703,50
Item 21 - ADAPTADOR EXTERNO C/ ROSCA 3/4 - Marca PLASBOHN				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	0,4400	Valor total: 13,20
Item 31 - ADAPTADOR SOLD. CURTO 20 X 1/2 - Marca KRONA				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	0,3500	Valor total: 17,50
Item 39 - ADAPTADOR SOQUETE - Marca BRASFORT				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	7,9500	Valor total: 79,50
Item 57 - ANEL VEDACAO PARA BACIA - Marca PULVITEC				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	6,6800	Valor total: 66,80
Item 58 - ANTENA TV DIGITAL AMPLIFICADA, PORTA RETRATO - Marca PIX				
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	26,0000	Valor total: 130,00
Item 69 - ARCO DE SERRA MINI - Marca OVERTIME				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	3,3600	Valor total: 33,60
Item 70 - ARCO DE SERRA FIXO - Marca THOMPSON				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	17,5000	Valor total: 350,00
Item 78 - ARRUELA 3/16. - Marca JORMARCA				
Quant.:	1.000,00	Valor Unit.:	0,0300	Valor total: 30,00
Item 79 - ARRUELA 1/4 LISA - Marca JOMARCA				
Quant.:	2.000,00	Valor Unit.:	0,0500	Valor total: 100,00
Item 80 - ARRUELA 5/16 - Marca JOMARCA				
Quant.:	2.000,00	Valor Unit.:	0,0500	Valor total: 100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 50/2020

Processo nº 129/2020

Ata de Registro de Preços nº 104/2020

Item 81 - ARRUELA 3/8 - Marca JOMARCA			
Quant.: 1.000,00	Valor Unit.: 0,1000	Valor total:	100,00
Item 82 - ARRUELA 1/2 - Marca JOMARCA			
Quant.: 1.000,00	Valor Unit.: 0,2000	Valor total:	200,00
Item 83 - ARRUELA 1" - Marca JOMARCA			
Quant.: 500,00	Valor Unit.: 0,6400	Valor total:	320,00
Item 87 - AVENTAL DE RASPA - Marca ATUAL			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 18,3000	Valor total:	366,00
Item 106 - BICO TORNEIRA - Marca LIDER			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 0,5700	Valor total:	11,40
Item 110 - BOLSA PRETA 4" P/ SAIDA BACIA BS4 - Marca EMAVI			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 0,9800	Valor total:	19,60
Item 112 - BRAÇO PARA CHUVEIRO 40 CM - Marca GOMES			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 5,8000	Valor total:	116,00
Item 113 - BRACO PARA TEMPO GALVANIZADO 50 CM - Marca HIPERLUX			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 7,8000	Valor total:	78,00
Item 136 - BROCA SDS PLUS 10X160 - Marca IRWIN			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 13,5000	Valor total:	135,00
Item 142 - BROXA REDONDA 80MM - Marca ROMA			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 5,0000	Valor total:	50,00
Item 147 - BUCHA MULT USO 5 - Marca IVPLAST			
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 0,0400	Valor total:	4,00
Item 148 - BUCHA MULT USO 6 - Marca IVPLAST			
Quant.: 500,00	Valor Unit.: 0,0500	Valor total:	25,00
Item 149 - BUCHA MULT USO 8 - Marca IVPLAST			
Quant.: 1.500,00	Valor Unit.: 0,0600	Valor total:	90,00
Item 150 - BUCHA MULT USO 10 - Marca IVPLAST			
Quant.: 500,00	Valor Unit.: 0,0700	Valor total:	35,00
Item 151 - BUCHA MULT USO 12 - Marca IVPLAST			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 0,0800	Valor total:	4,00
Item 158 - BUCHA REDUÇÃO SOLD LONGA 50 X 40 - Marca KRONA			
Quant.: 25,00	Valor Unit.: 2,7000	Valor total:	67,50
Item 164 - CABO COAXIAL/ CAIXA COM 100 METROS - Marca MEGATRON			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 89,7000	Valor total:	4.485,00
Item 178 - CABO TELEFONE FIO EXTERNO/ 400 METROS - Marca STE			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 250,0000	Valor total:	12.500,00
Item 198 - CAIXA PADRÃO SISTEMA X 934 - Marca PERLEX			
Quant.: 200,00	Valor Unit.: 3,5300	Valor total:	706,00
Item 199 - CAIXA PASSAGEM EMBUTIR 20 X 20 - Marca ARCOIR			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 20,9300	Valor total:	418,60
Item 213 - CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO - Marca MOMFORT			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 32,2500	Valor total:	322,50
Item 218 - CHAVE DE BIELA TIPO L 8MM - Marca TRAMONTINA			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 13,0000	Valor total:	130,00
Item 219 - CHAVE DE BIELA TIPO L 10MM - Marca TRAMONTINA			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 50/2020

Processo nº 129/2020

Ata de Registro de Preços nº 104/2020

Quant.:	10,00	Valor Unit.:	13,0000	Valor total:	130,00
Item 222 - CHAVE DE BIELA TIPO L 17MM - Marca TRAMONTINA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	19,0000	Valor total:	190,00
Item 223 - CHAVE DE BIELA TIPO L 19MM - Marca TRAMONTINA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	20,0000	Valor total:	200,00
Item 228 - CHAVE COMBINADA 10MM - Marca TRAMONTINA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	6,0000	Valor total:	60,00
Item 229 - CHAVE COMBINADA 11MM - Marca TRAMONTINA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	7,0000	Valor total:	70,00
Item 230 - CHAVE COMBINADA 13MM - Marca TRAMONTINA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	7,5000	Valor total:	75,00
Item 239 - CHAVE FENDA 3/16 X 4 - Marca TRAMONTINA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	4,8000	Valor total:	48,00
Item 240 - CHAVE FENDA 3/16 X 5 - Marca TRAMONTINA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	5,0000	Valor total:	50,00
Item 241 - CHAVE FENDA 3/16 X 6 - Marca TRAMONTINA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	5,0000	Valor total:	50,00
Item 243 - CHAVE FENDA 1/4 X 5 - Marca TRAMONTINA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	5,8000	Valor total:	58,00
Item 251 - CHAVE PHILLIPS 1/8 X 4 - Marca TRAMONTINA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	4,6100	Valor total:	46,10
Item 253 - CHAVE PHILLIPS 3/16 X 6 - Marca TRAMONTINA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	6,2900	Valor total:	62,90
Item 255 - CHAVE PHILLIPS 1/4 X 4 - Marca TRAMONTINA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	7,4900	Valor total:	74,90
Item 256 - CHAVE PHILLIPS 1/4 X 5 - Marca TRAMONTINA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	8,0900	Valor total:	80,90
Item 257 - CHAVE PHILLIPS 1/4 X 6 - Marca TRAMONTINA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	8,6900	Valor total:	86,90
Item 261 - CHAVE MULTIDENTADA L M8. - Marca ANIVA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	13,4300	Valor total:	134,30
Item 264 - CHAVE SOQUETE 1/2 X 17M - Marca WAFT					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	9,6300	Valor total:	96,30
Item 265 - CHAVE SOQUETE 1/2 X 19M - Marca WAFT					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	10,9800	Valor total:	109,80
Item 267 - CIGARRA SOBREPOR BRANCA 127V - Marca BIKI					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	10,4300	Valor total:	312,90
Item 270 - COLA BONDER 5 GRAMAS - Marca GARIN					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	4,3800	Valor total:	87,60
Item 272 - COLA EPOXI A BASE DE RESINA 23 GRAMAS - Marca PULVITEC					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	16,8000	Valor total:	336,00
Item 273 - COLHER PEDREIRO - Marca BRASFORT					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	11,4600	Valor total:	229,20
Item 287 - CONECTOR RJ45 - Marca DESCOMP					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	0,4100	Valor total:	41,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 50/2020

Processo nº 129/2020

Ata de Registro de Preços nº 104/2020

Item 291 - CONTATOR TRIPOLAR 32A 220V - Marca JNG				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	150,0000	Valor total: 3.000,00
Item 311 - CURVA 45 ESGOTO 40MM LONGA - Marca KRONA				
Quant.:	200,00	Valor Unit.:	4,3200	Valor total: 864,00
Item 313 - CURVA 45 ESGOTO 50MM LONGA - Marca KRONA				
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	8,6100	Valor total: 861,00
Item 319 - CURVA 90 ESGOTO 50MM LONGA - Marca KRONA				
Quant.:	40,00	Valor Unit.:	8,4300	Valor total: 337,20
Item 332 - DESEMPENADEIRA PARA GRAFIATO - Marca ROMA				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	3,2600	Valor total: 32,60
Item 333 - DESEMPENADEIRA ACO DENTADA G - Marca CASTOR				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	11,3300	Valor total: 113,30
Item 336 - DESENTUPIDOR SANITARIO GRANDE - Marca FORSAN				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	18,6800	Valor total: 186,80
Item 340 - DISCO DE CORTE 300X3.2X5.9 - Marca TELSTAR				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	16,6800	Valor total: 500,40
Item 341 - DISCO DE CORTE AR 302 - Marca NORTON				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	4,1900	Valor total: 125,70
Item 344 - DISCO DESBASTE 115MM - Marca TELSTAR				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	5,6700	Valor total: 170,10
Item 345 - DISCO DESBASTE 229X 6.4 X 22.22 - Marca TELSTAR				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	16,9000	Valor total: 507,00
Item 347 - DISCO DIAMANTADO 9 230MM - Marca HAMMER				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	58,3500	Valor total: 1.750,50
Item 349 - DISCO TURBO SECO - Marca HAMMER				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	13,3500	Valor total: 267,00
Item 350 - DISJUNTOR BIPOLAR 10 A - Marca JNG				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	29,5500	Valor total: 886,50
Item 352 - DISJUNTOR BIPOLAR 16 A DIN - Marca JNG				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	29,5500	Valor total: 886,50
Item 356 - DISJUNTOR BIPOLAR 32A DIN - Marca JNG				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	29,5500	Valor total: 886,50
Item 357 - DISJUNTOR BIPOLAR 40A DIN - Marca JNG				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	31,4300	Valor total: 942,90
Item 360 - DISJUNTOR TRIPOLAR 30 A - Marca JNG				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	41,7000	Valor total: 1.251,00
Item 361 - DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A - Marca JNG				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	42,1500	Valor total: 1.264,50
Item 362 - DISJUNTOR TRIPOLAR 50 A DIN - Marca JNG				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	42,1500	Valor total: 1.264,50
Item 370 - DISJUNTOR UNIPOLAR 16 A DIN - Marca JNG				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	8,5100	Valor total: 255,30
Item 374 - DISJUNTOR UNIPOLAR 32A DIN - Marca JNG				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	8,5100	Valor total: 255,30
Item 379 - DOBRADICA 1001 2.1/2 COM 3 UNIDADES - Marca SILVANA				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 50/2020

Processo nº 129/2020

Ata de Registro de Preços nº 104/2020

Quant.:	50,00	Valor Unit.:	6,6600	Valor total:	333,00
Item 380 - DOBRADIÇA FERRADURA N- 5 40 CM PORTEIRA PORTÃO PORTA - Marca CINFER					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	30,6300	Valor total:	918,90
Item 382 - ELETRODO / KILO - Marca CIFARELLI					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	17,5500	Valor total:	351,00
Item 383 - ELETRODO INOX 2.50 / KILO - Marca CIFARELLI					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	55,1300	Valor total:	1.102,60
Item 386 - ELETRODUTO 1.1/4 - Marca AMANCO					
Quant.:	150,00	Valor Unit.:	24,0000	Valor total:	3.600,00
Item 387 - ELETRODUTO ZINCADO 1/2 - Marca ZETONI					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	14,9300	Valor total:	447,90
Item 388 - EMENDA DE FERRO 3/4 - Marca GARDEN					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	4,0200	Valor total:	120,60
Item 390 - ENGATE FLEXÍVEL 50CM EM PVC - Marca KRONA					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	4,0200	Valor total:	402,00
Item 392 - ENGATE RAPIDO FEMEA 1/4 X 1/4 - Marca GARDEN					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	14,4500	Valor total:	289,00
Item 396 - ENGATE RAPIDO 1/4 EM LATÃO - KIT - Marca GARDEN					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	34,2500	Valor total:	685,00
Item 398 - ENXADA CANAVIEIRA 2,5 LB ESTREITA - Marca PANDOLFO					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	21,3000	Valor total:	639,00
Item 399 - ENXADÃO LARGO 2,5 LIBRAS - Marca PANDOLFO					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	21,2600	Valor total:	425,20
Item 405 - ESGUICHO REVÓLVER 1/2 PRATA TRAD. - Marca GARDEN					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	11,4300	Valor total:	228,60
Item 406 - ESMIRILHADEIRA 4 1/2 ANGULAR 850W - Marca SKIL					
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	350,1000	Valor total:	1.750,50
Item 407 - ESPATULA DE AÇO LISO 3ç - Marca MOMFORT					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	8,2200	Valor total:	164,40
Item 408 - ESPATULA DE AÇO LISA 4.3/4 - Marca MOMFORT					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	8,9600	Valor total:	179,20
Item 414 - ESQUADRO 254MM/10 PROFISSIONAL - Marca STANLEY					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	28,0500	Valor total:	280,50
Item 419 - FECHADURA ELETRICA PARA PORTEIRO ELETONICO - Marca STAM					
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	136,9500	Valor total:	684,75
Item 420 - FECHADURA INOX EXTERNA - Marca ALIANÇA					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	42,8000	Valor total:	2.140,00
Item 424 - FERRO DE SOLDA 127V 30W - Marca BRASFORT					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	29,1600	Valor total:	583,20
Item 426 - FERROLHO - Marca SILVANA					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	3,8700	Valor total:	116,10
Item 427 - FILTRO ADSL INTERNET BANDA LARGA - Marca TECHNÁ					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	7,5000	Valor total:	150,00
Item 428 - FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS - Marca A.SANTOS					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	17,1300	Valor total:	342,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 50/2020

Processo nº 129/2020

Ata de Registro de Preços nº 104/2020

Item 429 - FIO FONE 60 / METRO - Marca STE				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	0,2400	Valor total: 120,00
Item 430 - FIO FONE FEB-100 2 COND / METRO - Marca STE				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	0,6800	Valor total: 34,00
Item 436 - FITA VEDA ROSCA 18X25 - Marca NOVA				
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	2,3900	Valor total: 239,00
Item 437 - FITA VEDA ROSCA 18X50 - Marca NOVA				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	4,2300	Valor total: 211,50
Item 439 - FIXA TUBO ELETRODUTO - Marca TRAMONTINA				
Quant.:	200,00	Valor Unit.:	1,8000	Valor total: 360,00
Item 440 - FORCADO 3/8 RETO SEM CABO - Marca COROA				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	19,8000	Valor total: 396,00
Item 446 - FUSIVEL RETARDO NH - DIVERSOS - Marca NEGRINI				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	12,3600	Valor total: 247,20
Item 463 - GANCHO ACO C/ TRAVA - Marca CARBOSTOM				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	24,7500	Valor total: 495,00
Item 464 - GANCHO PARA BUCHA - Marca SAN RAPHAEL				
Quant.:	200,00	Valor Unit.:	0,1700	Valor total: 34,00
Item 466 - GARRAÇÃO TÉRMICO 5 LITROS - Marca GLOBAL SOL				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	34,5000	Valor total: 1.035,00
Item 467 - GESSO ESTUQUE 1 KG - Marca JUNTALIDER				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	2,4600	Valor total: 49,20
Item 469 - GRAMPEADOR PROFISSIONAL MARCENEIRO - Marca WESTERN				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	66,0800	Valor total: 1.321,60
Item 470 - GRAMPO CABO DE AÇO - Marca STARFER				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	0,9600	Valor total: 48,00
Item 472 - GRAMPO 106/6 GALVANIZADO CX 3500 - Marca ROCAMA				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	14,3900	Valor total: 287,80
Item 473 - GROSA 1/2 CANA - Marca LS LIMAS				
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	20,2100	Valor total: 101,05
Item 476 - ILHOS ISOLADO TI - Marca INTELLI				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	0,1700	Valor total: 5,10
Item 478 - INTERRUPTOR TECLA SIMPLES. - Marca ILUMI				
Quant.:	40,00	Valor Unit.:	4,6400	Valor total: 185,60
Item 479 - INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES - Marca ILUMI				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	7,9100	Valor total: 237,30
Item 480 - INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES - Marca ILUMI				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	11,4300	Valor total: 342,90
Item 481 - INTERRUPTOR 1 TECLA + 1 TOMADA PADRAO - Marca ILUMI				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	8,0600	Valor total: 161,20
Item 482 - INTERRUPTOR 2 TECLAS + 1 TOMADA - Marca ILUMI				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	12,4200	Valor total: 248,40
Item 483 - INTERRUPTOR PARALELO + 1 TOMADA - Marca ILUMI				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	12,3000	Valor total: 246,00
Item 484 - INTERRUPTOR PULSO CAMPAINHA - Marca ILUMI				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 50/2020

Processo nº 129/2020

Ata de Registro de Preços nº 104/2020

Quant.:	20,00	Valor Unit.:	6,6000	Valor total:	132,00
Item 485 - JOELHO INTERNO 1/2 - Marca PLASBOHN					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	1,1600	Valor total:	23,20
Item 486 - JOELHO INTERNO 3/4 - Marca PLASBOHN					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	1,4700	Valor total:	29,40
Item 489 - JOELHO 45 SOLD 32MM - Marca KRONA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	3,2600	Valor total:	65,20
Item 491 - JOELHO 90 SOLD 25MM - Marca KRONA					
Quant.:	40,00	Valor Unit.:	0,4100	Valor total:	16,40
Item 493 - JOELHO 90 SOLD 50MM - Marca KRONA					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	2,8400	Valor total:	85,20
Item 494 - JOELHO 90 SOLD AZUL 20X1/2 - Marca KRONA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	3,2100	Valor total:	64,20
Item 498 - JOELHO 90 C/ ROSCA 1/2 - Marca KRONA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	1,6100	Valor total:	32,20
Item 499 - JOELHO 90 C/ ROSCA 3/4 - Marca KRONA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	2,4000	Valor total:	48,00
Item 502 - JOGO DE CHAVE ALLEN. - Marca BRASFORT					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	29,5800	Valor total:	295,80
Item 503 - JOGO DE CHAVE TORK CURTA - Marca BRASFORT					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	15,1100	Valor total:	151,10
Item 504 - JOGO SOQUETE 1/2 POL DE 10 A 32 MM - 25 PECAS - Marca MAYLE					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	465,0000	Valor total:	9.300,00
Item 511 - LAMPADA LED BULBO LED 7 A 9W - Marca GALAXY					
Quant.:	200,00	Valor Unit.:	9,5700	Valor total:	1.914,00
Item 513 - LAMPADA LED BULBO 15 A 19,5W - Marca GALAXY					
Quant.:	300,00	Valor Unit.:	17,3900	Valor total:	5.217,00
Item 527 - LAPIS CARPINTEIRO - Marca BRASFORT					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	0,9600	Valor total:	19,20
Item 529 - LENTE RETANGULAR ESCURA P/ MASCARA - Marca BRASFORT					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	1,7600	Valor total:	17,60
Item 530 - LIMA P/ ENXADA - Marca LS LIMAS					
Quant.:	60,00	Valor Unit.:	6,3300	Valor total:	379,80
Item 531 - LIMA P/ MOTO SERRA - Marca LS LIMAS					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	5,7300	Valor total:	57,30
Item 539 - LIXA MASSA 80 - Marca TATU					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	0,7700	Valor total:	38,50
Item 540 - LIXA MASSA 150 - Marca TATU					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	0,5900	Valor total:	29,50
Item 541 - LIXA MASSA 180 - Marca TATU					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	0,5900	Valor total:	29,50
Item 542 - LIXA MASSA 220 A 257 - Marca NORTON					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	0,9300	Valor total:	46,50
Item 544 - LONA PRETA PLASTICA / M² - Marca NEGREIRA					
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	4,7900	Valor total:	143,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 50/2020

Processo nº 129/2020

Ata de Registro de Preços nº 104/2020

Item 545 - LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS - Marca SEGURIMAX			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 24,9000	Valor total:	498,00
Item 547 - LUVA ELETRODUTO 1.1/4 - Marca AMANCO			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 3,3000	Valor total:	66,00
Item 550 - LUVA RASPA CURTA - Marca PLASTCOR			
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 7,4900	Valor total:	749,00
Item 553 - LUVA ROSCAVEL ELETRODUTO 1.1/4 - Marca AMANCO			
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 3,3000	Valor total:	330,00
Item 555 - LUVA SOLD 20 - Marca KRONA			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 0,4200	Valor total:	8,40
Item 560 - LUVA SOLD 75MM - Marca KRONA			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 16,0100	Valor total:	320,20
Item 561 - LUVA SOLD CORRER 20MM - Marca KRONA			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 7,8300	Valor total:	156,60
Item 564 - LUVA SOLD C/ BUCHA LAT. 25X3/4 - Marca KRONA			
Quant.: 30,00	Valor Unit.: 3,4800	Valor total:	104,40
Item 565 - LUVA SOLD C/ ROSCA 40 X 1.1/4 - Marca KRONA			
Quant.: 30,00	Valor Unit.: 8,4300	Valor total:	252,90
Item 566 - LUVA SOLD C/ ROSCA 50 X 1.1/2 - Marca KRONA			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 15,0300	Valor total:	300,60
Item 568 - LUVA VAQUETA MISTA C/ REFORCO - Marca PLASTCOR			
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 11,2100	Valor total:	1.121,00
Item 570 - MAÇANETA - Marca SOPRANO			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 14,9000	Valor total:	298,00
Item 576 - MANGUEIRA DE AR COMPRIMIDO 1/4 METRO - Marca IBIRA			
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 3,0200	Valor total:	302,00
Item 577 - MANGUEIRA DE AR COMPRIMIDO 5/16 / METRO - Marca IBIRA			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 3,2700	Valor total:	163,50
Item 578 - MANGUEIRA DE AR COMPRIMIDO 3/8 / METRO - Marca IBIRA			
Quant.: 30,00	Valor Unit.: 3,7500	Valor total:	112,50
Item 582 - MANGUEIRA GAS / METRO - Marca IBIRA			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 7,4600	Valor total:	373,00
Item 586 - MANTA FIBRA 250 GRAMAS - Marca RETOK			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 16,9000	Valor total:	338,00
Item 588 - MARTELO DE UNHA - Marca BRASFORT			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 31,5300	Valor total:	315,30
Item 589 - MARRETA Nº4 COM CABO 1KG - Marca TENACE			
Quant.: 5,00	Valor Unit.: 19,4700	Valor total:	97,35
Item 594 - MASSA EPOXI 50 GRAMAS - Marca PULVITEC			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 4,5600	Valor total:	45,60
Item 596 - MASSA EPOXI 250 GRAMAS - Marca DUREPOXI			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 18,6900	Valor total:	186,90
Item 598 - MECANISMO DE ENTRADA UNIVERSAL PARA CAIXA ACOPLADA BAIXA E ALTA - Marca BLUKIT			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 47,4000	Valor total:	474,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 50/2020

Processo nº 129/2020

Ata de Registro de Preços nº 104/2020

Item 605 - MINI CONTATOR TRIPOLAR 20 A - Marca SANMEN				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	105,0000	Valor total: 1.050,00
Item 610 - MOLA AUTOMATICA PORTA - Marca COIMBRA				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	53,7000	Valor total: 537,00
Item 611 - NIPLE COM ROSCA 1/2 - Marca KRONA				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	0,5700	Valor total: 11,40
Item 612 - NIPLE COM ROSCA 3/4 - Marca KRONA				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	0,8400	Valor total: 16,80
Item 613 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO - Marca KALIPSO				
Quant.:	30,00	Valor Unit.:	8,1000	Valor total: 243,00
Item 617 - PALHA DE ACO Nº 2 - Marca TOPBRILHO				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	1,0500	Valor total: 52,50
Item 618 - PARAFUSADEIRA/ FURADEIRA 3/8 1200 - 127 V - Marca SKIL				
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	264,0000	Valor total: 1.320,00
Item 619 - PARAFUSADEIRA/FURADEIRA 3/8 IMPACTO 500 W 220V PROFISSIONAL - Marca SKIL				
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	264,0000	Valor total: 1.320,00
Item 621 - PARAFUSO AA CABEÇA PANELA 3,5X25 - Marca JOMARCA				
Quant.:	200,00	Valor Unit.:	0,0800	Valor total: 16,00
Item 622 - PARAFUSO AA CABEÇA PANELA 4,8X45 - Marca JOMARCA				
Quant.:	200,00	Valor Unit.:	0,2000	Valor total: 40,00
Item 623 - PARAFUSO AUTO BROCANTE 3/16 SEXTAVADO - Marca JOMARCA				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	0,1800	Valor total: 90,00
Item 624 - PARAFUSO FRANCES 1/4 X 20 - Marca JOMARCA				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	0,3200	Valor total: 160,00
Item 625 - PARAFUSO FRANCES 1/4 X 50 - Marca JOMARCA				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	0,4100	Valor total: 205,00
Item 628 - PARAFUSO FRANCES 5/16 X 2 - Marca JOMARCA				
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	0,5900	Valor total: 59,00
Item 631 - PARAFUSO FRANCES 5/16 X 3.1/2 - Marca JOMARCA				
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	0,7800	Valor total: 78,00
Item 637 - PARAFUSO MADEIRA 3/8 X 40 - Marca JOMARCA				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	0,0900	Valor total: 45,00
Item 639 - PARAFUSO MADEIRA 3,5X30 - Marca JOMARCA				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	0,0600	Valor total: 30,00
Item 640 - PARAFUSO MADEIRA 4 X 30 - Marca JOMARCA				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	0,0800	Valor total: 40,00
Item 641 - PARAFUSO MADEIRA 4 X 35 - Marca JOMARCA				
Quant.:	2.000,00	Valor Unit.:	0,0800	Valor total: 160,00
Item 642 - PARAFUSO MADEIRA 4,2 X 50 - Marca JOMARCA				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	0,1400	Valor total: 70,00
Item 643 - PARAFUSO MADEIRA 4,2 X 65 - Marca JOMARCA				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	0,1800	Valor total: 90,00
Item 644 - PARAFUSO MADEIRA 4,5 X 40 - Marca JOMARCA				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	0,1400	Valor total: 70,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 50/2020

Processo nº 129/2020

Ata de Registro de Preços nº 104/2020

Item 645 - PARAFUSO MADEIRA 4,8X25 - Marca JOMARCA				
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	0,0900	Valor total: 9,00
Item 646 - PARAFUSO MADEIRA 6 X 60 - Marca JOMARCA				
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	0,2600	Valor total: 26,00
Item 648 - PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 2 - Marca JOMARCA				
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	0,5000	Valor total: 50,00
Item 649 - PARAFUSO Nº 6 - Marca JOMARCA				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	0,0900	Valor total: 45,00
Item 650 - PARAFUSO Nº 8 - Marca JOMARCA				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	0,2000	Valor total: 100,00
Item 651 - PARAFUSO R/S 1/4 X 65 - Marca JOMARCA				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	0,3500	Valor total: 175,00
Item 652 - PARAFUSO R/S 5/16 X 65 - Marca JOMARCA				
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	0,5900	Valor total: 295,00
Item 656 - PASSA FIO 10 METROS - Marca ARTVARAL				
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	4,8000	Valor total: 24,00
Item 657 - PASSA FIO 20 METROS - Marca ARTVARAL				
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	7,6100	Valor total: 38,05
Item 668 - PICARETA - Marca TENACE				
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	26,0100	Valor total: 260,10
Item 672 - PITAO Nº8 (GANCHO FECHADO) - Marca SAN RAPHAEL				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	0,3800	Valor total: 19,00
Item 673 - PITAO Nº10 (GANCHO FECHADO) - Marca SAN RAPHAEL				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	0,5800	Valor total: 29,00
Item 674 - PLACA 4X2 C/3 INTERRUPTORES - Marca PERLEX				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	1,9400	Valor total: 38,80
Item 675 - PLACA 4X2 CEGA - Marca ILUMI				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	1,6100	Valor total: 32,20
Item 677 - PLUG ROSCÁVEL 1/2 - Marca KRONA				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	0,3600	Valor total: 18,00
Item 678 - PLUG ROSCÁVEL 3/4 - Marca KRONA				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	0,5000	Valor total: 25,00
Item 679 - PLUGUE PAD 2P+T JUNÇÃO MACHO - Marca ILUMI				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	3,5100	Valor total: 175,50
Item 680 - PLUGUE PAD E TOM 2P 10A - Marca ILUMI				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	4,9100	Valor total: 245,50
Item 681 - PLUGUE TOMADA 2P+T 20A 1889 - Marca ILUMI				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	3,9000	Valor total: 195,00
Item 682 - PLUGUE TOMADA FEMEA 2P+T - Marca ILUMI				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	3,0300	Valor total: 151,50
Item 683 - PLUGUE TOMADA MACHO + FEMEA - KIT - Marca ILUMI				
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	4,9100	Valor total: 245,50
Item 687 - PONTA CHAVE PHILLIPS - Marca HAMMER				
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	2,1900	Valor total: 43,80
Item 689 - PONTEIRO - Marca NP				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 50/2020

Processo nº 129/2020

Ata de Registro de Preços nº 104/2020

Quant.:	10,00	Valor Unit.:	4,7700	Valor total:	47,70
Item 690 - PORCA SEXTAVADA 3/16 - Marca JOMARCA					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	0,0500	Valor total:	2,50
Item 691 - PORCA SEXTAVADA 1/4 - Marca JOMARCA					
Quant.:	300,00	Valor Unit.:	0,0900	Valor total:	27,00
Item 692 - PORCA SEXTAVADA 5/16 - Marca JOMARCA					
Quant.:	1.000,00	Valor Unit.:	0,1400	Valor total:	140,00
Item 693 - PORCA SEXTAVADA 3/8 - Marca JOMARCA					
Quant.:	500,00	Valor Unit.:	0,1800	Valor total:	90,00
Item 694 - PORCA SEXTAVADA 1/2 - Marca JOMARCA					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	0,4600	Valor total:	46,00
Item 697 - PORTA LAMPADA 1451 E-27 - Marca BRASFORT					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	3,6400	Valor total:	364,00
Item 707 - PREGO AÇO / CARTELA - Marca FIKISS					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	4,4600	Valor total:	44,60
Item 708 - PREGO TELHEIRO 18 X 30 500G - Marca IMPERATRIZ					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	11,9000	Valor total:	238,00
Item 725 - PROTETOR AUDITIVO - Marca DISTRAY					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	0,8900	Valor total:	89,00
Item 727 - PROTETOR TOMADAS - Marca SFOR BR					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	0,2400	Valor total:	24,00
Item 729 - PULVERIZADOR COSTAL MANUAL 20 LITROS - Marca GUARANY					
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	310,0000	Valor total:	1.550,00
Item 731 - QUADRO DISJUNTOR EMBUTIR 24 NEMA 32 DIN - Marca STECK					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	143,7000	Valor total:	1.437,00
Item 735 - REBITE ALUMINIO PARTA REPUXO 4,0 X 10 MM CX C/1000 - Marca FIXALL					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	52,4700	Valor total:	524,70
Item 737 - REDUÇÃO EXCÊNTRICA 100 X 50 MM - Marca KRONA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	6,3300	Valor total:	63,30
Item 740 - REGISTRO PRESSÃO 3/4 - Marca MARTE					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	20,6100	Valor total:	206,10
Item 741 - REGUA DE ALUMINIO 2 METROS 1,5 - Marca NOVO HORIZONTE					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	25,8600	Valor total:	258,60
Item 742 - REGULADOR DE GÁS - Marca ALIANÇA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	26,9600	Valor total:	269,60
Item 746 - REPARO DECA ACIONADOR - Marca BLUKIT					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	26,2500	Valor total:	262,50
Item 747 - REPARO SEDE HYDRA MAX - Marca BLUKIT					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	6,1800	Valor total:	61,80
Item 748 - REPARO VALVULA DECA - Marca BLUKIT					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	26,8500	Valor total:	1.342,50
Item 749 - REPARO VALVULA DECA LUXO/MASTER - Marca BLUKIT					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	21,7800	Valor total:	217,80
Item 750 - REPARO VALVULA DOCOL - Marca BLUKIT					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	38,5500	Valor total:	385,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 50/2020

Processo nº 129/2020

Ata de Registro de Preços nº 104/2020

Item 752 - RESINA POLIESTER 1 KG COM CATALIZADOR - Marca RETOK		
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 31,2800	Valor total: 312,80
Item 758 - RODA GEL BASE GIRATORIA 50 MM COM TRAVA - Marca GOLD		
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 15,8000	Valor total: 316,00
Item 759 - RODA GEL BASE GIRATORIA 100 MM - Marca GOLD		
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 58,0500	Valor total: 1.161,00
Item 762 - RODIZIO SILICONE 50MM S/ FREIO - Marca GOLD		
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 13,0000	Valor total: 260,00
Item 764 - ROLDANA PLASTICA 36 X 36 - Marca RIBEIRO		
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 0,4800	Valor total: 48,00
Item 767 - ROLO ESPUMA 9 CM - Marca DRAGON		
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 2,3100	Valor total: 46,20
Item 768 - ROLO DE ESPUMA 1343-15 - Marca DRAGON		
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 2,9100	Valor total: 58,20
Item 769 - ROLO DE ESPUMA 23 CM - Marca DRAGON		
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 5,0600	Valor total: 253,00
Item 770 - ROLO DE LA 5 CM - Marca DRAGON		
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 3,4100	Valor total: 34,10
Item 772 - ROLO DE LA 15 CM - Marca DRAGON		
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 6,3200	Valor total: 126,40
Item 774 - ROLO DE LA MISTA - Marca ROMA		
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 8,5500	Valor total: 171,00
Item 778 - SERRA CIRCULAR - Marca SKIL		
Quant.: 5,00	Valor Unit.: 592,5000	Valor total: 2.962,50
Item 781 - SERRA MANUAL ACO - Marca IRWIN		
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 6,4800	Valor total: 64,80
Item 783 - SERRA TICO TICO 500 W - Marca HAMMER		
Quant.: 5,00	Valor Unit.: 250,5000	Valor total: 1.252,50
Item 784 - SERRA TICO TICO - LAMINA BIMETAL - Marca STARRET		
Quant.: 5,00	Valor Unit.: 6,2000	Valor total: 31,00
Item 785 - SERRA TICO TICO - LAMINA PARA MADEIRA - Marca STARRET		
Quant.: 5,00	Valor Unit.: 6,2000	Valor total: 31,00
Item 787 - SERRA DE VIDEA 185MM - Marca BRASFORT		
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 34,4000	Valor total: 344,00
Item 788 - SERROTE PROFISSIONAL 24 POL - Marca RAMADA		
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 35,8500	Valor total: 358,50
Item 790 - SIFAO UNIVERSAL FLEX 1.1/4 E 1.1/2 - Marca SIFOSUPER		
Quant.: 100,00	Valor Unit.: 4,4500	Valor total: 445,00
Item 792 - SILICONE ALTA TEMPERATURA 280 GRAMAS - Marca TEKbond		
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 23,9300	Valor total: 239,30
Item 793 - SILICONE 50 GRAMAS ACETICO USO GERAL - Marca GARIN		
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 5,6100	Valor total: 56,10
Item 795 - SOLDA ESTANHO 25G 1MM - Marca EMAVI		
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 4,5600	Valor total: 45,60
Item 799 - SOQUETE PARA LAMPADA PENDENTE SEM CHAVE - Marca ILUMI		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 50/2020

Processo nº 129/2020

Ata de Registro de Preços nº 104/2020

Quant.:	50,00	Valor Unit.:	2,8100	Valor total:	140,50
Item 800 - SOQUETE C/ RABICHO - Marca ILUMI					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	2,9100	Valor total:	58,20
Item 801 - SOQUETE PARA LAMPADAMFLUORESCENTE ENGATE RAPIDO - Marca REDY					
Quant.:	100,00	Valor Unit.:	1,6800	Valor total:	168,00
Item 806 - SUPORTE P/ DISJUNTOR 123 - Marca COELF					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	0,5300	Valor total:	5,30
Item 807 - SUPORTE PARA PIA MINIMO 45 X 25 - Marca ZAMAR					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	44,5500	Valor total:	445,50
Item 809 - SUPORTE PARA PRATELEIRA 25CM - Marca HAYMER					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	5,8800	Valor total:	294,00
Item 810 - SUPORTE PARA PRATELEIRA 20CM - Marca HAYNER					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	5,4300	Valor total:	271,50
Item 816 - TALHADEIRA CHATA 2060 - 12 - Marca PACETTA					
Quant.:	5,00	Valor Unit.:	10,3500	Valor total:	51,75
Item 817 - TAMPA CEGA REDONDA - Marca ILUMI					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	2,3600	Valor total:	118,00
Item 823 - TARRAXA RAPIDA 1/2 - Marca KINGSTEEL					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	13,9100	Valor total:	278,20
Item 824 - TARRAXA RAPIDA 3/4 - Marca KINGSTEEL					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	16,8600	Valor total:	337,20
Item 825 - TARRAXA RAPIDA 1" - Marca KINGSTEEL					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	23,3600	Valor total:	467,20
Item 826 - TARJETA (TRAMELA DE PORTA) - Marca ALIANÇA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	2,3100	Valor total:	46,20
Item 831 - TE ESGOTO 100 X 100 - Marca KRONA					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	9,5100	Valor total:	475,50
Item 833 - TE 90 SOLD 25MM - Marca KRONA					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	0,7900	Valor total:	39,50
Item 837 - TE 90 C/ ROSCA 3/4 - Marca KRONA					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	3,2100	Valor total:	64,20
Item 838 - TE RC 3/4 X 1/2 - Marca KRONA					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	4,2000	Valor total:	210,00
Item 841 - TE INTERNO TRIPLIO 3/4 - Marca PLASBOHN					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	2,2800	Valor total:	22,80
Item 842 - TE INTERNO 1.1/2 - Marca PLASBOHN					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	3,3600	Valor total:	33,60
Item 849 - TERMINAL TIPO ILHOS ISOLADO TI 6.0MM - Marca INTELLI					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	0,3800	Valor total:	19,00
Item 850 - TERMINAL TIPO ILHOS ISOLADO TI 25 AMARELO - Marca INTELLI					
Quant.:	20,00	Valor Unit.:	1,3000	Valor total:	26,00
Item 851 - TESOURA GRAMA - Marca TRAMONTINA					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	18,2500	Valor total:	182,50
Item 929 - TOMADA 2P TRIPLA 10 A 2700 - Marca ILUMI					
Quant.:	50,00	Valor Unit.:	15,1100	Valor total:	755,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 50/2020

Processo nº 129/2020

Ata de Registro de Preços nº 104/2020

Item 930 - TOMADA PADRAO 2P JUNÇÃO FEMEA 10A - Marca ILUMI			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 5,3000	Valor total:	265,00
Item 933 - TOMADA PADRAO 2P+ T 10A 2549 - EXTERNA - Marca ILUMI			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 4,2600	Valor total:	213,00
Item 935 - TOMADA PADRAO PLUG (CONJ. MACHO E FEMEA) - Marca ILUMI			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 4,9100	Valor total:	245,50
Item 936 - TOMADA PADRAO COM PLACA 2P+T - Marca ILUMI			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 5,4600	Valor total:	109,20
Item 938 - TOMADA TELEFONE SISTEMA X - Marca ILUMI			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 10,1600	Valor total:	203,20
Item 940 - TORNEIRA BEBEDOURO PADRÃO - Marca GAMA			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 2,6600	Valor total:	53,20
Item 952 - TRENA 5 METROS - Marca EDA			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 12,9300	Valor total:	129,30
Item 954 - TRENA 50 METROS DE FIBRA DE VIDRO FECHADA - Marca BRASFORT			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 54,0600	Valor total:	540,60
Item 956 - TRINCHA 1.1/2 - Marca ATLAS			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 3,8100	Valor total:	76,20
Item 957 - TRINCHA 2. - Marca ATLAS			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 5,0300	Valor total:	100,60
Item 958 - TRINCHA 2.1/2 - Marca ATLAS			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 6,6000	Valor total:	330,00
Item 980 - UNIAO INTERNA 1/2 - Marca PLASBOHN			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 0,5700	Valor total:	28,50
Item 981 - UNIAO INTERNA 3/4 - Marca PLASBOHN			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 0,8300	Valor total:	16,60
Item 982 - UNIAO REDUCAO 1X3/4 - Marca PLASBOHN			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 1,0500	Valor total:	10,50
Item 983 - UNIAO COM ROSCA 2" - Marca KRONA			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 39,1100	Valor total:	391,10
Item 984 - UNIAO SOLD 25 MM - Marca KRONA			
Quant.: 50,00	Valor Unit.: 5,4600	Valor total:	273,00
Item 985 - UNIAO SOLD 32MM - Marca KRONA			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 10,7300	Valor total:	107,30
Item 986 - UNIAO SOLD 40 MM - Marca KRONA			
Quant.: 20,00	Valor Unit.: 20,8500	Valor total:	417,00
Item 987 - UNIAO SOLD 50 MM - Marca KRONA			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 23,1800	Valor total:	231,80
Item 989 - VALVULA AMERICANA 3.1/2 - Marca GHSL			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 17,9900	Valor total:	179,90
Item 990 - VALVULA DE ESFERA 1/2 1552 B 012 - Marca BRASFORT			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 26,6300	Valor total:	266,30
Item 992 - VALVULA DE ESFERA 1 1552 B 100 - Marca BRASFORT			
Quant.: 10,00	Valor Unit.: 54,8000	Valor total:	548,00
Item 994 - VALVULA POCO - Marca HIGIBAN			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 50/2020

Processo nº 129/2020

Ata de Registro de Preços nº 104/2020

Quant.:	10,00	Valor Unit.:	24,4800	Valor total:	244,80
Item 999 - VASSOURA GRAMA - Marca SCHINIEDER					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	14,9000	Valor total:	149,00
Item 1001 - VEDANTE 1/2 E 3/4 - Marca UNOPLASTIC					
Quant.:	200,00	Valor Unit.:	0,5200	Valor total:	104,00
Item 1009 - VOLANTE HYDRA MAX CRUZETA - Marca BLUKIT					
Quant.:	10,00	Valor Unit.:	8,7000	Valor total:	87,00

VALOR TOTAL - BOARETO E RUIZ LTDA - ME => 122.527,15

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS RESPONSABILIDADES

2.1 O FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇOS DETENTOR DA ATA compromete-se a manter, durante toda a vigência da presente, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no processo licitatório.

2.2 O FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇOS DETENTOR DA ATA autoriza a Município de Itaí, analisar a qualquer tempo os produtos entregues, em laboratórios de Controle de Qualidade, ficando as despesas decorrentes de análise e teste de qualidade dos produtos por conta do fornecedor.

2.3 Se for constatado que o produto/serviços fornecido ocasionou danos ao funcionamento do produto/serviços, o FORNECEDOR DETENTOR DA ATA restituirá a Municipalidade pelos danos causados ao patrimônio público.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

3.1 Sempre que julgar necessário, a Prefeitura solicitará, durante a vigência da respectiva Ata de Registro de Preço, REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, COM ENTREGAS PARCELADAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE, CONFORME ANEXO I., registrados, na quantidade que for preciso, mediante Ordem de Compra.

3.1.2 A Ordem de Compra será enviada via fac-símile ao fornecedor, o qual deverá confirmar o recebimento imediatamente. Caso a empresa não possua aparelho de fac-símile, a Ordem de Compra deverá ser retirada no setor de compras da Município de Itaí, Praça da Bandeira, 1038, Centro na cidade de ITAÍ - SP, no prazo de 02 (dois) dias, contado a partir do recebimento.

3.1.3 O prazo para confirmação do recebimento ou para retirada da Ordem de Compra poderá ser prorrogado por uma vez, por igual período, quando solicitado pela empresa adjudicatária durante seu transcurso e desde que ocorra motivo justificado, aceito pela Município de Itaí.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 50/2020

Processo nº 129/2020

Ata de Registro de Preços nº 104/2020

3.1.4 A não confirmação do recebimento ou a não retirada da Ordem de Compra no prazo previsto, implicará aplicação de multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da nota de empenho, sem prejuízo de outras penalidades cabíveis, conforme consta em edital.

3.2. A entrega dos produtos/serviços deverá ser realizada nos locais indicados da Ordem de compra, emitidos pelo Departamento de Compras da Município de Itaipava, devidamente acompanhada das notas fiscais ou notas fiscais/faturas correspondentes, no prazo estipulado neste Registro de Preços e nas quantidades indicadas.

3.3 A empresa adjudicatária responsabilizar-se-á pela quantidade, estado de conservação do(s) objeto(s) licitado(s) e entregue(s), especialmente para efeito de substituição imediata, no caso de não atendimento ao solicitado.

CLÁUSULA QUARTA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO E PAGAMENTO

4.1. O recebimento definitivo ocorrerá em até 07 (sete) dias úteis, contados a partir da entrega dos produtos/serviços, acompanhados da respectiva nota fiscal/fatura, cuja conferência e atestação serão feitas pelo setor de Compras da Município de Itaipava.

4.1.1 No texto da nota fiscal/fatura deverá constar, obrigatoriamente, o objeto da licitação, as marcas dos produtos, os valores unitários e totais e o número do processo que deu origem à aquisição (PREGÃO Nº 50, PROCESSO Nº 129/2020).

4.1.2 Havendo erro na nota fiscal/fatura ou outra circunstância impeditiva, o recebimento definitivo ficará suspenso, até que a empresa tome as medidas saneadoras necessárias.

4.2 O pagamento será efetuado no prazo constante em edital, após o encaminhamento das notas fiscais/faturas à Município de Itaipava.

4.2.1 O pagamento mediante a emissão de qualquer modalidade de ordem bancária, será realizado desde que a empresa adjudicatária efetue a cobrança de forma a permitir o cumprimento das exigências legais, principalmente no que se refere às retenções tributárias.

4.3 As despesas serão atendidas com recursos decorrentes das dotações orçamentárias vigente no exercício de 2020.

FICHA	CLASSIF.ECONÔMICA	FONTE DE RECURSO	APLICAÇÃO
112	----	30 99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	
01		Tesouro	

123	----	30 99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	
01		Tesouro	

127	----	30 99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	
-----	------	-----------------------------------	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 50/2020

Processo nº 129/2020

Ata de Registro de Preços nº 104/2020

01 Tesouro

133 ---- 30 99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

01 Tesouro

134 ---- 30 99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

05 Convênios Federais - Vinculados

153 ---- 30 99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

01 Tesouro

399 ---- 30 99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

01 Tesouro

CLÁUSULA QUINTA: DA DOCUMENTAÇÃO CONTRATUAL

5.1 Ficam integrados a esta Ata de Registro, independente de transcrição os seguintes documentos cujos teores são de conhecimento do FORNECEDOR DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: edital de licitação na modalidade PREGÃO Nº 50, PROCESSO Nº 129/2020 e seus anexos, proposta da proponente vencedora, atas da sessão de credenciamento e processamento do(a) PREGÃO, despacho do Pregoeiro, homologação do processo licitatório e legislação pertinente à espécie.

5.2 Será incorporada a esta Ata, mediante alterações qualquer modificação que venha a ser necessária durante sua vigência.

5.3 Conforme disposto no art. 15, § 2º da lei 8.666/93, os preços registrados serão publicados trimestralmente para orientação da Administração, na imprensa oficial do município.

CLÁUSULA SEXTA: DAS SANÇÕES PARA O CASO DE INADIMPLIMENTO

6.1 Ficará impedida de licitar e contratar com a Administração direta e autárquica do Município de ITAÍ - SP, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, a pessoa que praticar quaisquer atos previstos no artigo 7º da Lei Federal n. 10.520, de 17 de julho de 2002.

6.2 A sanção de que trata o subitem anterior poderá ser aplicada juntamente com multa de quantia correspondente a 10% (dez por cento) do valor total da proposta adjudicada, garantido o exercício de prévia e ampla defesa.

6.3 A CONTRATADA assumirá integral responsabilidade por danos causados a Prefeitura ou a terceiros, decorrente da execução deste contrato, inclusive por acidentes, mortes, perdas, destruições parciais ou totais. A Prefeitura isenta-se de todas as reclamações que



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 50/2020

Processo nº 129/2020

Ata de Registro de Preços nº 104/2020

possam surgir referentes a este contrato, ainda que as mesmas sejam resultantes de atos de seus prepostos ou de qualquer pessoa física ou jurídica em sua execução.

6.4 A CONTRATADA será passível das penalidades abaixo elencadas, ressalvados os motivos de força maior ou caso fortuito, que deverão ser devidamente comprovados pela CONTRATADA à Prefeitura, sem prejuízo das sanções previstas no art. 87 da Lei nº 8.666/93, aplicação as seguintes multas.

6.5 Pelo atraso na execução do contrato:

a) Multa 1% (um por cento) por dia de atraso no início da execução das obras, que incidirá sobre o valor da obrigação em atraso, até o limite máximo de 10% (dez por cento);

b) Multa de 10% (dez por cento) calculada sobre o valor do contrato não cumprido;

c) Multa correspondente à diferença de preços resultante de nova licitação ou contratação direta, realizada para complementação ou realização da obrigação não cumprida.

6.6 As importâncias relativas às multas serão descontadas dos recebimentos que a CONTRATADA tiver direito, competindo-lhe no caso de insuficiência de crédito, pagá-las no prazo de 10 (dez) dias, contados do recebimento da notificação da Prefeitura.

6.7 A multa prevista nesta seção não tem efeito compensatório e conseqüentemente o pagamento delas não exime a CONTRATADA da reparação de eventuais danos que forem causados ao CONTRATANTE ou a terceiros, em decorrência de culpa ou dolo, na execução dos serviços objeto da contratação.

6.8 No caso de inadimplência total, a CONTRATANTE, poderá optar pela convocação dos demais proponentes da licitação, obedecida sucessivamente à ordem de classificação na forma do § 2º do art. 64 da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro - Será facultada ao CONTRATANTE, aplicar à CONTRATADA, a seu exclusivo critério, quando a gravidade da falta assim justificar, sem prejuízo das penalidades previstas em Lei:

a) Advertência;

b) Multa na forma prevista na Lei nº 8.666/93 ou no contrato;

c) Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração local pelo prazo não superior a 02 (dois) anos;

d) Declaração de idoneidade para licitar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes de punição, até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, reabilitação esta que será concedida sempre



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Departamento de Orçamento e Finanças

Setor de Licitações

Pregão Presencial nº 50/2020

Processo nº 129/2020

Ata de Registro de Preços nº 104/2020

que a CONTRATADA ressarcir a Prefeitura pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior.

CLÁUSULA SÉTIMA: DA VIGÊNCIA

7.1 O prazo de vigência da presente **Ata é de 12(doze) meses** a contar da data da sua assinatura.

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em três vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

ITAÍ - SP, 18 de Agosto de 2020

THIAGO DOS SANTOS MICHELIN
CONTRATANTE

PEDRO ADAUTO BOARETO
Representando a Empresa: BOARETO E RUIZ LTDA - ME